
 

 1 

Výsledky II. kola dotačního výběrového řízení České rozvojové agentury 

(ČRA) na projekty zahraniční rozvojové spolupráce v rámci dotačního titulu 

„Podpora trojstranných projektů českých subjektů“ 

pro rok 2016 

 

Výběrové dotační řízení II. kola bylo veřejně vyhlášeno dne 30. 12. 2015. Do data uzávěrky příjmu 

projektů (2. kola) 28. 2. 2016 bylo vyhlašovateli doručeno celkem 54 žádostí (29 pokračujících + 25 

nových žádostí). 

Obálková komise ve složení M. Toulová (ČRA) a B. Valková (ČRA), která zasedala 2. 3. 2016, 

posoudila doručené projekty z hlediska splnění formálních náležitostí a konstatovala, že projekty 

splnily všechny požadované formální náležitosti. Projekty byly následně postoupeny hodnotící komisi.  

Složení hodnotící komise pro dotační titul: 

„PODPORA TROJSTRANNÝCH PROJEKTŮ ČESKÝCH SUBJEKTŮ“ 
  

Martin Náprstek, ČRA (předseda hodnotící komise, EK DEAR, Afghánistán, Kambodža) 

Monika Toulová, ČRA (EK DEAR, Afghánistán, Bosna a Hercegovina, Etiopie, Moldavsko, 

Kambodža, Kosovo, Ukrajina) 

Radka Pudilová, ČRA (Afghánistán, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Mongolsko, Jižní Súdán, Barma, 

Mosambik) 

Lucie Chudá, ČRA  (Moldavsko, Mongolsko, Kambodža, Gruzie) 

Jana Žaloudková, ČRA (Jižní Súdán, Barma, Mosambik, Ukrajina) 

Kateřina Manová, ČRA (Etiopie, Mosambik, Zambie) 

Jana Kačírková, ČRA (Moldavsko) 

Jan Černík, ČRA (Gruzie) 

Zuzana Hlavičková, expert (EK DEAR) 

Václav Kuželka, ZÚ Addis Abeba (Etiopie, Jižní Súdán) 

Kateřina Šilhánková, ZÚ Kišiněv (Moldavsko) 

Albert Sidó, ZÚ Tbilisi (Gruzie) 

Jana Gašparíková, ZÚ PhnomPenh (Kambodža) 

Alžběta Chmelařová, ZÚ Kyjev (Ukrajina) 

Jana Kálman, ZÚ Priština (Kosovo) 

Bohumil Hamršmíd, ZÚ Harare (Zambie, Mosambik) 

Petr Janoušek, MZV ORS (EK DEAR, Kambodža, Afghánistán, Angola, Zambie, Etiopie, 

Moldavsko, Gruzie, Mongolsko, Barma, Kosovo, Bosna a Hercegovina, Ukrajina, Jižní Súdán) 

Petr Čáp, MZV KAB (Kambodža, Afghánistán, Angola, Zambie, Moldavsko, Ukrajina, Bosna a 

Hercegovina, Gruzie, Kosovo, Barma) 

Jiří Koubek, MZV KAB (EK DEAR, Etiopie, Jižní Súdán, Mosambik) 

 

 

 

 



 

 2 

Hodnotící komise provedla ve dnech 2. 3. – 25. 5. 2016 vyhodnocení předložených projektů 

s následujícím výsledkem: 

 

Podpořené projekty  

 

Žadatel Název projektu Body Přidělená 

částka 

 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Podpora spolupráce mezi drobnými zemědělci 

a zvýšení jejich produktivity v Imeretském kraji 

v Gruzii 83,4 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

ADRA 

Podpora rovnocenného přístupu ke kvalitnímu 

vzdělání v Etiopii 76,6    880 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Zvyšování odolnosti krizových oblastí 

prostřednictvím integrovaného 

multisektorového přístupu v zóně Wolayita a 

Jižní Omo, Regionu SNNPR 76,5    842 400,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

MAS Kazbegi: Budování partnerství vládního a 

nevládního sektoru pro rozvoj venkova v 

Gruzii 75,6 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Charita ČR 

Podpora zdrojů obživy skrze učňovské a 

podnikatelské vzdělávání a podpora zlepšení 

zdrojů příjmů v oblastech přesídlení 

Mayukwayukwa a Meheba 75,0 1 894 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

ADRA 

Přístup k bezpečné pitné vodě komunitám 

Qetane Kedeb v zóně Gurage v Etiopii 74,1    880 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Správa přírodních zdrojů a podpora 

udržitelného způsobu obživy ve čtyřech 

distriktech Balchu a Samanganu 73,3 1 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Člověk v tísni, 

o.p.s. EYD2015: Media for Development 73,1     85 450,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Glopolis, 

o.p.s. 

Farmářské organizace jako klíčoví aktéři 

v produkci rýže v Západní Africe 72,8    268 500,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Ovčí vlna jako ekologicky šetrný stavební 

materiál -  integrovaný přístup pro rozvoj 

dodavatelského řetězce 72,8    725 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Zlepšení životních podmínek a ekonomického 

postavení venkovského obyvatelstva v 

Mongolsku 72,2 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Důraz na schopnosti - rozšiřování možnosti 

zaměstnání osob s postižením v Kosovu 71,6    406 500,00 Kč  

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Glopolis, 

o.p.s. 

Jezte zodpovědně! Aktivně se vzdělávacím 

programem pro globální výzvy v Evropském 

roce rozvoje a dále 71,2    376 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 



 

 3 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Rozvoj územního plánování v Kambodži jako 

nástroj podpory ochrany vlastnictví 

zranitelných a sociálně vyloučených skupin II. 70,7 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. Podpora vykořeněných obyvatel Afghánistánu 70,2 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Posilování odolnosti vůči katastrofám 

prostřednictvím lepšího vzdělávání a obživy 69,7 1 061 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Glopolis, 

o.p.s. 

Čas na změnu: Podpora udržitelné spotřeby a 

produkce nerostných surovin nejen v kontextu 

Evropského roku rozvoje 2015 69,1     53 100,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Světlo pro 

svět Komunitní rehabilitace v Arba Minch a okolí 68,3 1 906 457,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Charita ČR 

Zajištění udržitelných zdrojů obživy v Kedida 

Gamela, SNNPR 67,7 1 452 887,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Charita ČR 

Posílení potravinové bezpečnosti, zlepšení 

výživy a životních podmínek nejvíce ohrožené 

populace ve Východní Equatorii 67,5 1 970 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Ženy ve vedení - Zambie 66,9 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Kvalitnější výživa díky odolnějšímu 

zemědělství, Severní Bahr el Ghazal, Jižní 

Súdán 66,8 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek  

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Ekonomická emancipace - Zambie 66,4 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

NaZemi 

Každá obec se počítá: společensky 

odpovědné nakupování - Teď! 66,2    135 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Glopolis, 

o.p.s. 

Financování rozvoje a rozvojové finance v 

Evropském roce rozvoje 2015: Celoevropská 

kampaň za sladění evropských investic s post-

MDG´s strategií a politikami EU pro udržitelný 

rozvoj a odstraňování chudoby 65,9    142 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Ekumenická 

akademie Za férové banány 65,7    327 600,00 Kč  

Dotaci přidělit 

ADRA 

Podpora výživy matek a dětí do dvou let v 

oblasti Baray Santuk (Kambodža) 65,4 2 000 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Rozvoj služeb domácí péče CASMED II. 64,4 1 990 762,00 Kč  

Dotaci přidělit 

INEX SDA 

GLEN - globálním partnerstvím k naplňování 

SDGs 64,3 1 122 270,00 Kč  

Dotaci přidělit 



 

 4 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Global Schools: Svět ve výuce. Začlenění 

globálního rozvojového vzdělávání do výuky 

na ZŠ 64,1    615 850,00 Kč  

Dotaci přidělit 

NaZemi 

Skautingem k aktivnímu globálnímu občanství 

v ERR 2015 a dále 64,0     80 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

Glopolis, 

o.p.s. 

Nerovnosti a férové danění v jádru evropské 

rozvojové agendy: zapojení veřejnosti (nejen) 

do Evropského roku rozvoje 2015 63,4    894 270,00 Kč  

Dotaci přidělit 

NaZemi 

Cesta k etickému a udržitelnému 

dodavatelskému řetězci v obuvnickém 

průmyslu 63,1    300 000,00 Kč  

Dotaci přidělit 

EDUCON 

Evropské spojenectví pro dosažení MDGs 

proti dopadům nedostatku potravin a 

klimatických změn na sociálně vyloučené 62,2     86 165,00 Kč  

Dotaci přidělit 

 

Čekací listina (pozn.: projekty na „čekací listině“ mohou být podpořeny v závislosti na 

disponibilním rozpočtu ČRA a dodatečném stanovisku hodnotící komise) 

 

Žadatel Název projektu Body  

Charita ČR 

Efektivnější využívání zdrojů a čistší produkce v 

mongolském stavebním sektoru pomocí recyklace 

stavebního materiálu 61,7 2 000 000,00 Kč  

Charita ČR 
Posilování partnerství občanské společnosti a místní 

samosprávy v zemědělském sektoru v provincii Khentii 61,5 2 000 000,00 Kč  

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
Posilování účasti nestátních aktérů při budování 

záchranné sítě pro děti v Barmě 60,4 2 000 000,00 Kč 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS 
Podpora rozvoje konceptu náhradní rodinné péče na 

Ukrajině 59,7 1 785 720,00 Kč 

Ekumenická 

akademie 
Devět miliard u jednoho stolu: podpora role Evropy při 

prosazování potravinové a klimatické spravedlnosti 59,6    301 385,00 Kč  

Ekumenická 

akademie 
Sociální a solidární ekonomika jako udržitelné pojetí 

rozvoje 59,2    166 942,00 Kč  

Světlo pro svět 
Posilování občanské společnosti skrze inkluzivní 

vzdělávání v Bosně a Hercegovině 58,2 1 420 326,00 Kč 

Světlo pro svět Inkluzivní vzdělávání dětí s vadou zraku v Kambodži 57,7 1 363 157,00 Kč 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Sociální harmonizace a podpora obživy v komunitách 57,3 1 523 983,00 Kč 

 

 

 

 

 



 

 5 

Nepodpořené projekty 

 

Žadatel Název projektu Body 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Odpovědná správa národních zdrojů - Zambie 57,0 

Světlo pro svět Oční péče v Debarku a okolí v regionu Amhara v Etiopii 56,9 

Civitas per 

Populi 
Ekologizace a rozvoj zázemí technické střední JHP školy 

pro nemajetné děti v Puoku - 2. etapa 56,7 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Zajištění obživy v oblasti Chuko III, fáze B 56,4 

Charita ČR Chci a mohu 56,4 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS 
Zlepšení zemědělské výroby a zpřístupnění trhu farmářům 

na severu Moldavska 56,1 

Světlo pro svět Komunitní rehabilitace v regionu Oromia v Etiopii 55,1 

Světlo pro svět Program prevence slepoty v provincii Sofala v Mozambiku 53,1 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
Posílení kapacit občanské společnosti při zavádění dobré 

praxe do samosprávy v provinciích Bié a Huíla, Angola 52,3 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS Podpora žen, dětí a mladých lidí v Bahir Daru / Etiopie 47,8 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

HRS 

Podpora ohrožených dětí a mládeže ze znevýhodněných 

rodin: snížení hrozby rizikového chování a pomoc při 

socializaci v rámci místní komunity 46,6 

 

Poskytnutí  dotace a její výše budou záviset na disponibilních zdrojích ČRA. U některých projektů 

může být poskytnutí dotace vázáno na vypořádání připomínek hodnotící komise.  

 

Praha, 10. 6. 2016   

 

 

 
 

 


